

**Rada Miasta
Tychy**

DUR.0057.1.2011

Wyciąg z Protokołu nr 0052/IV/11
z IV posiedzenia Rady Miasta Tychy VI kadencji,
które odbyło się w dniu 27 stycznia 2011 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta
za okres od 06 grudnia 2010 roku do 27 stycznia 2011 roku**

(punkt 35 porządku dziennego sesji).

Ad 35.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 06 grudnia 2010 roku do 27 stycznia 2011 roku stanowi **załącznik nr 50 do protokołu.**

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż bezrobocie w mieście utrzymuje się na stosunkowo niskim poziomie – 5,8%. W grudniu w stosunku do listopada bezrobocie wzrosło o 3 osoby. Ilość miejsc pracy oferowanych na dzień 31 grudnia 2010r. przez Powiatowy Urząd Pracy wynosi 271. Najczęściej poszukiwani są kierowcy z prawem jazdy kat. C+E, sprzedawcy, sprzętaczki, pracownicy ochrony, przedstawiciele handlowi oraz magazynierzy – operatorzy wózka. Niestety w bardzo znaczny sposób Ministerstwo Pracy obciążyło Powiatowym Urzędem Pracy środki na Fundusz Aktywizacji Zawodowej. Zgodnie z posiadanymi informacjami kwota przyznana na aktywizację zawodową osób bezrobotnych na 2011 rok wynosi niewiele ponad 3 300 000 zł i wynosi jedynie 17% środków tych, które gmina uzyskała w roku poprzednim. WW. kwotę podzielono na dwie części. Ok. 1 800 000 zł to pokrycie zobowiązań wynikających z umów ubiegłorocznych, natomiast pozostała kwota ok. 1 500 000 zł przeznaczona zostanie na podstawowe instrumenty i usługi na rynku pracy tzn. staże dla 162 osób, szkolenia dla 233 osób, refundacja prac społecznie użytecznych dla 59 klientów ośrodków pomocy społecznej, refundacje kosztów wynagrodzenia i składek ZUS dla 4 osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach robót publicznych. Ze względu na zbyt niski limit środków finansowych, którymi dysponuje PUP nie jest możliwa realizacja pozostałych instrumentów rynku pracy tj. refundowanie pracodawcom kosztów wyposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla bezrobotnego oraz finansowanie kosztów nowopowstałych działalności gospodarczych, które wymagają wysokich nakładów finansowych. W ubiegłym roku z różnych form aktywizacji zawodowej skorzystały 2844 osoby bezrobotne. Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych na dzień 31 grudnia 2010r. wynosi 3741 osób. W roku bieżącym aktywizacja będzie możliwa w ograniczonym zakresie tj. 458 osób.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w jednym z mieszkań Browarnika utworzył Klub Osiedlowy z funduszy systemowych Unii Europejskiej. Klub będzie działał od końca lutego br. Natomiast jedno z mieszkań TTBS na parterze budynku położonego w okolicy Parku Trzech Stawów zostało przeznaczone dla trzech osób niepełnosprawnych. Jest to mieszkanie chronione. Dwoje z osób niepełnosprawnych zostało zakwalifikowanych a na trzecie miejsce trwa jeszcze nabór. Wkład za mieszkanie pokrył Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Rozpoczął się program eInclusion pn. Dać szansę tyżanom, program z funduszy Unii Europejskiej. W Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta znajduje się punkt gdzie można składać wnioski do 11 lutego br. Wnioski zostaną zweryfikowane przez MOPS dlatego, że program określa bariery dochodowe.

Z połączenia Tychy-Katowice zabrano Flirty. Jeden z nich jest rozbity, pozostałe trzy skierowane zostały na inne trasy. Równolegle Marszałek Województwa Śląskiego potwierdził informację, że w wyniku przetargu zakupione szyno busy spalinowe trafią do Tychów do końca br. roku. W związku z planowaną modernizacją DK 1 i chęcią ułatwienia dojazdu pracownikom Fiat Auto Poland rozważa się uruchomienie połączenia do fabryki.

Zostaną wybudowane trzy nowe przystanki oraz jeden wyremontowany na Tychach zachodnich. Inwestycję realizuje PKM. Został już rozstrzygnięty przetarg na ww. remont 18 mln poniżej kosztorysu. Ponadto PKM jest na finiszu rozstrzygnięcia przetargu dotyczącego zakupu 6 nowych autobusów przegubowych. Do 30 marca br. autobusy te powinny pojawić się na ulicach miasta.

Na ukończeniu jest połączenie firmy Truck-Bus Service z PKM Sp. z o. o. Trwają jeszcze prace formalne związane z rejestracją w Sądzie.

Dokonano zakupu dwóch 20-letnich trolejbusów. Tychy uczestniczą w projekcie wspólnie z Tramwajami Śląskimi S.A. w zakresie poprawy komunikacji publicznej. W ramach tego projektu w Tychach wykonane zostaną dwa parkingi wielopoziomowe. Liderem w nin. projekcie jest spółka Tramwaje Śląskie, która przygotowuje swoje projekty. Terminem składania projektów określonym przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych jest 31 marca br. Po dokonaniu podpisania umowy nastąpi jej realizacja w ramach, której gmina zakupi 15 nowych trolejbusów. A więc zostanie wymieniony cały tabor trolejbusowy, lecz do tego czasu miasto musi obsługiwać tabor dotychczasowy, a dwa z trolejbusów były trolejbusami o wieku 27 lat i nadawały się jedynie do remontu. Jednakże remont silników przewyższał ceną zakup 20 letnich trolejbusów gdańskich po kapitalnym remoncie. Dokonano więc zakupu trolejbusów gdańskich, które służyć będą do czasu zakupu nowych ze środków unijnych.

Projekt Górnośląskiego Związku Metropolitalnego dot. budowy zakładu termicznej utylizacji odpadów został wykreślony z realizacji na najbliższy okres realizacji programowania Unii Europejskiej. Opóźniona już była decyzja środowiskowa o miesiąc niż wyznaczony termin. Z 16 projektów szanse na realizację mają 2. Dla pozostałych projektów Minister Środowiska zapewnił fundusze na wykonanie dokumentacji technicznej, natomiast finansowanie w następnym okresie programowania Unii Europejskiej. Ponadto gmina we własnym zakresie podejmuje działania, które mają na celu chronić gminę przed karami wynikającymi z zastosowania dyrektywy unijnej dot. ograniczenia ilości odpadów składowanych na wysypisku miejskim. Projekt dot. budowy zakładu termicznej utylizacji odpadów musi uwzględniać efekt działań w poszczególnych miastach. Ponadto nowe władze Rudy Śląskiej kwestionują zasadność lokalizacji zakładu termicznej utylizacji odpadów na terenie Rudy Śląskiej.

Jest gotowa dokumentacja Stadionu Miejskiego w Tychach. Rozpoczęły się starania o pozwolenia na budowę. W międzyczasie nastąpi weryfikacja dokumentacji. Następnie zostanie ogłoszony przetarg na wykonawstwo. Stadion będzie budowała specjalnie do tego celu powołana spółka celowa lub MOSiR.

Rozstrzygnięto przetarg na inżyniera kontraktu dot. remontu DK 1. Do przetargu zgłosiło się 20 firm. Przetarg nie został jeszcze zatwierdzony, jednakże cena to ok. 3 mln zł.

Nastąpiła zmiana na stanowisku Komendanta Wojewódzkiej Komendy Uzpełnień. Komendantem został płk Leszek Klak.

Wyższa Szkoła Zarządzania i Nauk Społecznych ma kłopoty finansowe w związku z niewielką liczbą studentów. Miasto na spotkaniu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego zaproponowało połączenie WSZiNS z Kolegium Języków Obcych i utworzyć Państwową Szkołę Zawodową. Poparcie dla tej idei wykazał Marszałek Województwa Śląskiego oraz prof. Jerzy Buzek. Efektu niestety nie są zadowolające ze względu na politykę rządu wobec szkół niepaństwowych.

Radny **Jakub Chelstowski** poprosił o informację o 6 nowych autobusach wziętych w leasing.

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iż będą to nowe jednostki, przetarg na dostawę wygrała firma Solaris, natomiast leasingodawca nie jest jeszcze wyłoniony.

Informacja:

Protokół nr 0052/IV/11 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 27 stycznia 2011 r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 24 lutego 2011 r.